田径选拔测试成绩标准表

                                                                 （男子）

	项  目


	评 分 标 准
	备  注

	
	85分
	90分
	95分
	100分
	

	100米
	10.9
	10.7
	10.6
	10.6以内
	

	200米
	22.4
	22.0
	21.7
	21.7以内
	

	400米
	50.6
	49.7
	49.5
	49.5以内
	

	800米
	1:58.0
	1:55.0
	1:54.5
	1:54.5以内
	

	1500米
	4:02.0
	3:58.0
	3:54.9
	3:54.9以内
	

	5000米
	15:40.0
	15:00.0
	14:40.0
	14:40.0以内
	

	10000米竞走
	46:00.0
	45:00.0
	44:00.0
	44:00.0以内
	

	110米栏
	15.3
	14.8
	14.4
	14.4以内
	106.7厘米

	400米栏
	56.0
	54.5
	54.0
	54.0以内
	

	跳  高
	1.95米
	2.05米
	2.08米
	2.08米以上
	

	跳  远
	6.80米
	7.20米
	7.30米
	7.30米以上
	

	三级跳远
	14.80米
	15.15米
	15.25米
	15.25米以上
	

	铅  球
	14.50米
	15.50米
	16.05米
	16.05米以上
	7.26千克

	铁  饼
	45米
	47米
	49.60米
	49.60米以上
	2千克

	标  枪
	60米
	64米
	66.10米
	66.10米以上
	800克

	全  能
	600分
	640分
	660分
	660分以上
	三项全能


                                                        （女子）
	项  目


	评 分 标 准
	备  注

	
	85分
	90分
	95分
	100分
	

	100米
	12.6
	12.2
	12.1
	12.1以内
	

	200米
	26.0
	25.3
	25.2
	25.2以内
	

	400米
	58.5
	57.5
	57.2
	57.2以内
	

	800米
	2:20.0
	2:15.0
	2:12.8
	2:12.8以内
	

	1500米
	4:43.0
	4:35.0
	4:31.0
	4:31.0以内
	

	5000米
	18:20.0
	17:40.0
	17:29.0
	17:29.0以内
	

	5000米竞走
	26:00.0
	25:30.0
	24:55.0
	24:55.0以内
	

	100米栏
	15.5
	14.5
	14.1
	14.1以内
	

	400米栏
	1:05.5
	1:03.5
	1:02.0.
	1:02.0以内
	

	跳  高
	1.69米
	1.71米
	1.75米
	1.75米以上
	

	跳  远
	5.60米
	5.75米
	5.85米
	5.85米以上
	

	三级跳远
	12.00米
	12.40米
	12.50米
	12.50米以上
	

	铅  球
	14.30米
	14.80米
	15.30米
	15.30米以上
	

	铁  饼
	45米
	48米
	51米
	51米以上
	

	标  枪
	46米
	49米
	52米
	52米以上
	

	全  能
	600分
	620分
	640分
	640分以上
	三项全能


男子橄榄球测试内容及分值标准

一、身体形态: （2项 ）10分
	序号
	测量项目
	比例(%)
	评 分 标 准
	测试要求

	
	
	
	85分
	90分
	95分
	100分
	

	1
	身高（厘米）
	5
	175--180
	181--185
	186--190
	191及以上
	测高仪上测量

	2
	体重A（千克）
	5
	85
	90
	95
	100及以上
	磅秤上测量

	3
	体重B（千克）
	5
	70
	75
	80
	85及以上
	磅秤上测量


	说明：身高、体重严格按照身体测量评价方法进行。其中，体重A：是指对前锋位置的体重要求。体重B：是指对后锋位置的体重要求。


二、身体素质：（8项）65分               
	序号
	测试项目
	比例(%)
	评 分 标 准
	测试要求

	
	
	
	85分
	90分
	95分
	100分
	

	1
	30米（秒）
	10
	3.9
	3.8
	3.7
	3.6及以内
	站立式起跑

	2
	100米（秒）
	15
	11.8
	11.3
	10.9
	10.7及以内
	蹲踞式起跑

	3
	1500米（分.秒）
	5
	5:23.0
	5:16.0
	5:09.0
	5:09.0及以内
	站立式起跑

	4
	15米折返跑（秒）
	5
	12.6
	12.4
	12.2
	12.0及以内
	急起、急停计时

	5
	变向跑
	5
	技评测试（评委按A、B、C、D测评）
	篮球场内进行

	6
	卧推(千克)
	10
	70
	80
	90
	100及以上
	卧推架上进行

	7
	深蹲(千克)
	10
	20
	130
	140
	150及以上
	深蹲架上进行

	8
	助跑摸高(厘米)
	5
	参照排球项目助跑摸高评分表内容及考生素质情况酌情评分。

	说明：1. 30米、100 米测试穿跑鞋。另外，100米跑为听枪起跑。
      2. 变向跑和助跑摸高两个项目在篮球场内测试。

      3. 卧推、深蹲两个项目在力量房内测试。


三、技术类：（2项）25分
	序号
	测试项目
	比例(%)
	评 分 标 准
	测试要求

	
	
	
	85分
	90分
	95分
	100分
	

	1
	足球颠球（次）
	2.5
	10
	15
	20
	30及以上
	用各部位颠

	2
	足球大力脚背内测
踢长传球(米)
	2.5
	40
	45
	50
	60及以上
	兼看脚法

	3
	篮球（三对三比赛）
	20
	技评测试，（评委按A、B、C、D测评）每局6球，共两局。


女子橄榄球测试内容及分值标准

一、身体形态: （2项 ）10分
	序号
	测量项目
	比例(%)
	评 分 标 准
	测试要求

	
	
	
	85分
	90分
	95分
	100分
	

	1
	身高（厘米）
	5
	165--170
	171--175
	176--180
	181及以上
	测高仪上测量

	2
	体重（千克）
	5
	60
	65
	70
	75及以上
	磅秤上测量

	

	说明：身高、体重严格按照身体测量评价方法进行。


二、身体素质：（8项）65分               

	序号
	测试项目
	比例(%)
	评 分 标 准
	测试要求

	
	
	
	85分
	90分
	95分
	100分
	

	1
	30米（秒）
	10
	4.3
	4.1
	4.0
	3.9以内
	站立式起跑

	2
	100米（秒）
	15
	13.2
	12.7
	12.3
	12.1及以内
	蹲踞式起跑

	3
	800米（分.秒）
	5
	2:35.0
	2:27.0
	2:22.0
	2:18.0及以内
	站立式起跑

	4
	10米折返跑（秒）
	5
	11.5
	11.0
	10.5
	10.0及以内
	急起、急停计时

	5
	变向跑
	5
	技评测试（评委按A、B、C、D测评）
	篮球场内进行

	6
	卧推(千克)
	10
	55
	60
	65
	70及以上
	卧推架上进行

	7
	深蹲(千克)
	10
	90
	100
	110
	120及以上
	深蹲架上进行

	

	说明：1. 30米、100 米测试穿跑鞋。另外，100米跑为听枪起跑。

      2. 变向跑项目在篮球场内测试。

      3. 卧推、深蹲两个项目在力量房内测试。


三、技术类：（2项）25分
	序号
	测试项目
	比例(%)
	评 分 标 准
	测试要求

	
	
	
	85分
	90分
	95分
	100分
	

	1
	篮球（三对三比赛）
	20
	技评测试，（评委按A、B、C、D测评）每局6球，共两局。

	2
	自选特长项目
	5
	技评测试（评委按A、B、C、D测评），任选一项与球类意识，身体协调能力有关一项。


